14 Quia hæc dicit Dominus exercituum: Si- cut cogitavi ut affligerem vos, cum ad iracundiam provocassent patres vestri me, dicit Dominus.

15 Et non sum misertus: sic conuersus cogitavi in diebus istis, ut benefaciam domui Juda, & Jerusalem: nolite timere.

<sup>Eph. 4.</sup>  
<sup>25.</sup> 16 Hæc sunt ergo verba, quæ facietis: \* Lo- quimini veritatem, unusquisque cum proximo suo: veritatem, & iudicium pacis iudicate in portis vestris.

17 Et unusquisque malum contra amicum suum ne cogitetis in cordibus vestris: & iuramentum mendax ne diligatis; omnia enim hæc sunt, quæ odi, dicit Dominus.

18 Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens:

19 Hæc dicit Dominus exercituum: Jejunium quarti, & jejunium quinti, & jejunium septimi, & jejunium decimi erit domui Juda in gaudium, & lætitiâ, & in solemnitates præclaras: veritatem tantum, & pacem diligite.

20 Hæc dicit Dominus exercituum: Usque- quo veniant populi, & habitent in civitatibus multis.

21 Et vadant habitatores, unus ad alterum, dicentes: Eamus, & deprecemur faciem Domini, & quaeramus Dominum exercituum: vadam etiam ego.

22 Et venient populi multi, & gentes robustæ ad quaerendum Dominum exercituum in Jerusalem, & deprecandam faciem Domini.

23 Hæc dicit Dominus exercituum: In diebus illis, in quibus apprehendent decem homines ex omnibus linguis Gentium, & apprehendent fim- briam

briam viri Judæi, dicentes: Ibimus vobiscum, audivimus enim quoniam Deus vobiscum est.

## CAPUT IX.

*Vaticinatur adversus civitates Syriae, & super- bos Philistæos: rex Christus venturus est ad Sion insidens pullo asini: & ablato bello imperabit mun- do in magna pace: qui etiam emisit vinctos de latu in sanguine testamenti sui: omnia dicuntur futura populo Dei prospera, quoniam ipse eum proteget.*

1 **O**Nus verbi Domini in terra Hadrach, & Da- masci requiei ejus: quia Domini est ocu- lus hominis, & omnium tribunal Israel.

2 Emath quoque in terminis ejus, & Tyrus & Sidon: assumpserunt quippe sibi sapientiam valde.

3 Et ædificavit Tyrus munitiorem suam, & coacervavit argentum quasi humum, & aurum ut lutum platearum.

4 Ecce Dominus possidebit eam, & percutiet in mari fortitudinem ejus, & hæc igni devorabitur.

5 Videbit Afcalon, & timebit: & Gaza, & dolebit nimis: & Accaron, quoniam confusa est spes ejus: & peribit rex de Gaza, & Afcalon non habitabitur.

6 Et sedebit separator in Azoto, & disperdam superbiam Philistinorum.

7 Et auferam sanguinem ejus de ore ejus, & abominationes ejus de medio dentium ejus, & re- linquetur etiam ipse Deo nostro, & erit quasi dux in Juda, & Accaron quasi Jebuseus.

8 Et circumdabo domum meam ex his, qui militant mihi euntes & revertentes, & non transi- bit super eos ultra exactor: quia nunc vidi in oculis meis.

9 \* Exulta satis filia Sion, jubila filia Jerusa- lem: ECCE REX TUUS veniet tibi justus, & salvator: ipse pauper, & ascendens super asina-  
*Isaie. 62. 11. Matth. 21. 5.*

10 Et dispergam quadrigam ex Ephraim, & equum de Jerusalem, & dissipabitur arcus belli: & loquetur pacem Gentibus, & potestas ejus a mari

mari usque ad mare, & a fluminibus usque ad fines terræ.

11 Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinctos tuos de lacu, in quo non est aqua.

12 Convertimini ad munitionem vincti spei, hodie quoque annuntians duplicia reddam tibi.

13 Quoniam extendi mihi Judam quasi arcum, implevi Ephraim: & suscitabo filios tuos Sion super filios tuos Græcia: & ponam te quasi gladium fortium.

14 Et Dominus Deus super eos videbitur, & exhibit ut fulgur, jaculum ejus: & Dominus Deus in tuba canet, & vadet in turbine Austri.

15 Dominus exercituum proteget eos: & devorabunt, & subjicient lapidibus fundæ: & bibentes inebriabuntur quasi a vino, & replebuntur ut phialæ, & quasi cornua altaris.

16 Et salvabit eos Dominus Deus eorum in die illa, ut gregem populi sui: quia lapides sancti elebuntur super terram ejus.

17 Quid enim bonum ejus est, & quid pluviam ejus, nisi frumentum electorum, & vinum gemmans virgines?

#### CAPUT X.

*Solus Dominus potest petita præstare, qui confortabit Judæos: & misertus ipsorum congregabit eos de variis locis captivitatis in terram pristinam, humiliatis ipsorum inimicis.*

1 **P**etite a Domino pluviam in tempore serotino, & Dominus faciet nives, & pluviam imbris dabit eis, singulis herbam in agro.

2 Quia simulachra locuta sunt inutile, & divini viderunt mendacium, & somniatores locuti sunt frustra: vane consolabantur, idcirco abducti sunt quasi grex: affligentur, quia non est eis pastor.

3 Super pastores iratus est furor meus, & super hircos visitabo: quia visitavit Dominus exercituum gregem suum, domum Juda, & posuit eos quasi equum gloriæ suæ in bello.

4 Ex ipso angulus, ex ipso paxillus, ex ipso

arcus

arcus prælii, ex ipso egredietur omnis exactor simul.

5 Et erunt quasi fortes conculcantes lutum viarum in prælio: & bellabunt, quia Dominus cum eis: & confundentur ascensores equorum.

6 Et confortabo domum Juda, & domum Joseph salvabo: & convertam eos, quia miserebor eorum: & erunt sicut fuerunt, quando non projeceram eos: ego enim Dominus Deus eorum, & exaudiam eos.

7 Et erunt quasi fortes Ephraim, & lætabitur cor eorum quasi a vino: & filii eorum videbunt, & lætabuntur, & exultabit cor eorum in Domino.